

## Sähköinen kokouskäytäntö säästää aikaa ja rahaa

*"Onko kaikilla poliitikoilla nyt sitten löppärit?" Tämä on yleisin esitettävä kysymys, kun puhutaan sähköisestä kokouskäytännöstä. Kyse on kuitenkin kokonaisuudesta, jonka avulla kaupungin hallinto ja poliitikot viestivät joustavasti keskenään.*

Vaasan kaupungissa edelläkävijä sähköisessä kokouskäytännössä on kaupunginhallitus, joka on ollut järjestelmässä mukana vuodesta 2007 lähtien. Käytännössä sähköinen kokouskäytäntö tarkoittaa sitä, että aikaisemmin paperilla jaettu kokousmateriaali voidaan toimittaa osanottajille sähköisesti. Esityslistoja ja muuta materiaalia ei siis enää tarvitse kopioida, kuljettaa eikä lähettää postissa.

Kaupunginhallitukselle listat on vielä lähetetty paperiversioina, mutta hallituksen kokoussalin uudistuksen jälkeen listan saa vain erikseen pyytämällä.

— *Kaupunki säästää huomattavia summia, mutta se ei ole pääasia. Tärkeintä on joustava ja nopea tiedonvälitys sekä vuorovaikutteisuus, summaa hallintojohtaja **Veli-Matti Laitinen**.*

### Enemmän ja selkeämpiä liitteitä

Esityslistat ja liitteet julkaistaan sähköisesti extranetissä, joka on sisäänkirjautumisen vaativa verkkopalvelu. Mukaan voidaan liittää enemmän liitteitä ja oheismateriaalia. Esityslistat ja liitteet ovat pdf-muodossa, joten listaan voi tehdä kom-

mentteja ja tallentaa sitten omalle koneelle. Näin listan kommentteineen saa auki myös kokouksessa kannettavalta tietokoneelta.

— *Esimerkiksi kartat ja piirustukset ovat nyt selkeitä, kun niitä lukee koneelta. Paperiversioina ne olivat aika usein melko mustia kopioita, kertoo teknisen lautakunnan puheenjohtaja **Seppo Rapo**.*

Tekninen lautakunta teki päätöksen käytäntöön liittymisestä alkuvuodesta 2010. Osalla lautakunnan jäsenistä on kaupungin hankkima ja osalla oma kannettava tietokone. Internet-yhteyden jokainen maksaa itse.

— *Olen lukenut esityslistoja oman kotini lisäksi esimerkiksi hotellissa ja junassa. Tämä on todella joustava järjestelmä, kiittelee Rapo.*

### Vuoteen 2013 mennessä paperittomia kokouksia

Esityslistoja jakavat tällä hetkellä sähköisesti extranetin kautta kaupunginhallitus ja -valtuusto, yleisjaosto, tekninen lautakunta sekä Vaasan Vesi. Lautakuntien toivotaan lähtevän käytäntöön mukaan omalla aikataulullaan.

— *Tavoitteena kuitenkin on, että vuonna 2013 aloittavan seuraavan valtuuston aikaan kokouksissa olisi puhtaasti paperitonta toimintaa. Ketään ei kuitenkaan pakoteta mukaan, ja paperiversiotkin saa tuki vielä jos haluaa, Laitinen lupaa.*

► Extranetin ansiosta teknisen lautakunnan puheenjohtaja **Seppo Rapo** voi lukea esityslistoja vaikka puistonpenkillä.

Teksti: Susanna Saari

